РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

________________________________________________________________________________
 __________________                             № ____________                                             пгт. Пышма

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным

учреждением Пышминского городского округа «Центр культуры и досуга»
на 2023 год

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 №
457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный
(представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы
плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», во
исполнение приказа Министерства культуры Свердловской области от 15.12.2022 № 603 «Об
утверждении плана мероприятий Министерства культуры Свердловской области по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере культуры в 2022 году, на 2023 год»,

1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным
учреждением Пышминского городского округа «Центр культуры и досуга» на 2023 год
(прилагается).

2. Директору муниципального казенного учреждения Пышминского городского
округа «Управление культуры и туризма» В.В. Калинину обеспечить контроль над
реализацией мероприятий Плана, утвержденного настоящим распоряжением.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа

                                      А. А. Варлаков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Пышминского городского округа
от____________№_____________
«Об утверждении Плана мероприятий по
устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг муниципальным
бюджетным учреждением Пышминского
городского округа «Центр культуры и
досуга» на 2023 год»
»

План
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением Пышминского
городского округа «Центр культуры и досуга» на 2023 год

Сведения о
ходе

реализаци
и

мероприят
ия

Недостатки,
выявленные в

ходе независимой
оценки качества

условий оказания
услуг

организацией

Наименовани
е

мероприятия
по

устранению
недостатков,

выявленных в
ходе

независимой
оценки

качества
условий
оказания

услуг
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприяти

я

Ответственный
исполнитель

реали
зован
ные

меры
по

устра
нени

ю
выяв
ленн
ых

недос
татко

в

факт
ичес
кий
срок
реал
изац
ии

1. Открытость и доступность информации об организации

Недостаточный
уровень
информации о
деятельности
Учреждения,
размещенной на
общедоступных
информационных
ресурсах, ее
содержания и
порядка (формы),

Приведение
официального
сайта
Учреждения в
соответствие с
нормативно–
правовыми
актами

01.04.2023 Гончарова Наталья
Владимировна,

директор

3

установленным
нормативными
правовыми актами

2. Доступность услуг для инвалидов

Недостаточный
уровень
оборудования
помещений
учреждения и
прилегающей
территории с
учетом
доступности для
инвалидов

Приобретение
и установка
тактильных
вывесок,
тактильных
схем, знаков
эвакуации,
накладок на
ступени

12.12.2023 Гончарова
Наталья
Владимировна,
директор

Недостаточное
обеспечение в
учреждении
условий
доступности,
позволяющих
инвалидам
получать услуги
наравне с другими

Повышение
квалификации
сотрудников
по
дополнительн
ой
образовательн
ой программе
«Учреждение
культуры в
системе
социокультур
ной
реабилитации
инвалидов»

12.12.2023 Гончарова
Наталья
Владимировна,
директор